라 Touch Window, 기판 사업부, 광학솔루션 사업부의 추가적인 실적 개선이 가능할 것으로 판단한다.

LG이노텍(011070)

BUY / TP 125,000원

조금씩 밝아지는 중

Company Note
2013. 07. 25

2

핸드셋/전자부품 Analyst

김상표 선임연구원 02) 3787-2590 / spkim@hmcib.com

 원투 펀치의 파괴력 = High Power 제품 비중과 A사의 선전 여부에 달려있음

동사의 하반기 실적 개선이 탄력적으로 이뤄지기 위해서는 역시 전사 매출의 45% 이상을 차지하

는 LED사업부와 광학솔루션 사업부의 역할이 중요하다고 판단한다. LED 조명 매출액이 20%에

근접하고 주요 원재료의 가격이 지속 하락함에도 불구하고 LED사업부가 큰 폭의 적자를 면치 못

하는 것은 고질적인 TV용 BLU 제품의 저수익성 때문만이 아니라, Mid Power 위주의 LED 조명

매출 구조에서 원인을 찾을 수 있다. 실내 조명에 주로 사용되는 Mid Power 제품의 경우 진입장벽

이 낮고 가격 경쟁이 치열하기 때문에 규모의 경제를 확보한 선두권 업체들에 비해 수익성 확보가

어려운 측면이 있다. 따라서, 가로등, 차량 등에 주로 적용되는 High Power 제품 비중의 확대는 동

사 LED 사업부의 턴어라운드 시점을 가늠해 볼 수 있는 중요한 지표가 될 것으로 전망한다.

한편, 카메라모듈 사업의 하반기 실적 개선 여부도 동사의 주가 방향성에 중요한 영향을 미칠 것으

로 전망된다. 광학솔루션 사업부의 매출은 주력 해외 거래선의 주요 디바이스 출하량과 밀접한 관

련을 맺고 있으며, 3분기 후반부터 해외 주력 거래선의 스마트폰 및 태블릿 PC 신제품의 출시가 예

상되기 때문에 카메라모듈 매출액 증가와 8MP 이상 고화소 카메라모듈 비중 상승을 통한 제품 믹

스 개선이 가능할 것으로 예상된다.

<표1> LG이노텍 실적 추정 변경 사항   (십억원)

변경 후 변경 전

1Q13 2Q13 3Q13F 4Q13F 2013F 1Q13 2Q13 3Q13F 4Q13F 2013F

매출액 1,551 1,521 1,603 1,757 6,432 1,551 1,591 1,713 1,821 6,676

영업이익 15.8 35.7 48.1 63.7 163.2 15.9 28.0 54.9 70.9 169.6

영업이익률 1.0% 2.3% 3.0% 3.6% 2.5% 1.0% 1.8% 3.2% 3.9% 2.5%

세전이익 -9.8 6.8 21.8 37.8 56.7 -9.8 4.4 32.0 48.6 75.2

지배주주 순이익 -6.5 6.9 17.5 30.2 48.1 -6.5 3.5 25.6 38.9 61.5

원/달러 환율 1,084.0 1,122.8 1,100.0 1,080.0 1,088.7 1,084.0 1,090.0 1,100.0 1,080.0 1,088.7
자료: LG이노텍, HMC투자증권

3

핸드셋/전자부품 Analyst

김상표 선임연구원 02) 3787-2590 / spkim@hmcib.com

<표2> LG이노텍 분기별 실적 전망   (십억원)

   2012 1Q13 2Q13 3Q13F 4Q13F 2013F 1Q14F 2Q14F 3Q14F 4Q14F 2014F

LED 998 257 316 317 331 1,220 296 300 323 362 1,280

광학솔루션 1,662 641 574 627 708 2,550 645 615 714 991 2,965

기판/소재 1,445 401 402 420 451 1,674 384 407 426 495 1,712

  PCB 568 144 133 148 159 584 149 160 168 196 673

  Materials 877 257 269 273 291 1,029 235 247 258 299 975

전장/부품 1,259 266 269 281 311 1,128 267 281 305 360 1,214

  DN 905 179 177 181 200 736 152 155 167 204 678

  Auto/Motor 354 87 93 100 111 391 115 126 138 157 536

합계 5,316 1,551 1,521 1,603 1,757 6,432 1,553 1,562 1,724 2,155 6,993

QoQ  -4.6% -1.9% 5.4% 9.6% -11.6% 0.6% 10.4% 25.0%

매출액

YoY 16.8% 25.7% 23.1% 31.4% 8.0% 21.0% 0.1% 2.7% 7.5% 22.7% 8.7%

LED 18.8% 16.6% 20.8% 19.8% 18.8% 19.0% 19.0% 19.2% 18.7% 16.8% 18.3%

광학솔루션 31.3% 41.3% 37.7% 39.1% 40.3% 39.6% 41.6% 39.4% 41.4% 46.0% 42.4%

기판/소재 27.2% 25.9% 26.4% 26.2% 25.7% 26.0% 24.8% 26.0% 24.7% 23.0% 24.5%

  PCB 10.7% 9.3% 8.7% 9.2% 9.1% 9.1% 9.6% 10.2% 9.7% 9.1% 9.6%

  Materials 16.5% 16.6% 17.7% 17.0% 16.6% 16.0% 15.1% 15.8% 15.0% 13.9% 13.9%

전장/부품 23.7% 17.2% 17.7% 17.5% 17.7% 17.5% 17.2% 18.0% 17.7% 16.7% 17.4%

  DN 17.0% 11.5% 11.6% 11.3% 11.4% 11.4% 9.8% 9.9% 9.7% 9.4% 9.7%

매출액

비중

  Auto/Motor 6.7% 5.6% 6.1% 6.2% 6.3% 6.1% 7.4% 8.1% 8.0% 7.3% 7.7%

영업이익 77.2 15.8 35.7 48.1 63.7 163.2 55.7 64.8 76.1 100.7 297.2

  QoQ   149.5% 125.4% 34.7% 32.5% -12.6% 16.5% 17.3% 32.3%

  YoY  흑자전환 -42.7% 111.1% 82.0% 903.6% 111.3% 251.7% 81.7% 58.3% 58.1% 82.1%

영업이익률 1.5% 1.0% 2.3% 3.0% 3.6% 2.5% 3.6% 4.2% 4.4% 4.7% 4.3%

세전이익 -17.6 -9.8 6.8 21.8 37.8 56.7 29.4 38.2 49.7 74.2 191.5

지배주주 순이익 -25.0 -6.5 6.9 17.5 30.2 48.1 23.5 30.6 39.8 59.4 153.2

원/달러 환율 1,126.9 1,084.0 1,122.8 1,100.0 1,080.0 1,088.7 1,055.0 1,040.0 1,060.0 1,058.0 1,053.3
자료: LG이노텍, HMC투자증권

4

핸드셋/전자부품 Analyst

김상표 선임연구원 02) 3787-2590 / spkim@hmcib.com

<그림1> LG이노텍 분기 매출액 및 이익률 추이 <그림2> LG이노텍 사업부별 매출액 추이

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

1Q12 3Q12 1Q13 3Q13F 1Q14F 3Q14F

-4

-2

0

2

4

6매출액

영업이익률

순이익률

(십억원) (%)

2Q13 순이익

흑자 전환

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

1Q12 3Q12 1Q13 3Q13F 1Q14F 3Q14F

LED Camera Module

기판 / 소재 전장 / 부품

(십억원)

자료: LG이노텍, HMC투자증권 자료: LG이노텍, HMC투자증권